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Fase de Conhecimento
Recebidos por Vara do Trabalho da 06a - PE

Vara Trabalhista
Casos Novos

por
Distribuição

Redistribuídos
Sentença
reformada
ou anulada

Total

Araripina  - 01a Vara 150 0 3 153
Barreiros  - 01a Vara 140 11 1 152
Barreiros  - 02a Vara 0 0 0 0

Belo Jardim  - 01a Vara 86 1 1 88
Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 114 6 0 120
Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 121 9 0 130
Cabo de Santo Agostinho  - 03a Vara 138 4 2 144

Carpina  - 01a Vara 149 3 1 153
Carpina  - 02a Vara 292 4 0 296
Caruaru  - 01a Vara 250 12 4 266
Caruaru  - 02a Vara 253 4 1 258
Caruaru  - 03a Vara 259 11 1 271
Catende  - 01a Vara 0 0 0 0
Escada  - 01a Vara 0 0 0 0

Garanhuns  - 01a Vara 252 0 0 252
Goiana  - 01a Vara 79 2 1 82
Goiana  - 02a Vara 76 0 6 82
Goiana  - 03a Vara 83 0 0 83

Igarassu  - 01a Vara 145 2 2 149
Igarassu  - 02a Vara 145 2 1 148
Ipojuca  - 01a Vara 158 9 0 167
Ipojuca  - 02a Vara 152 7 1 160
Ipojuca  - 03a Vara 0 0 0 0

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 238 15 1 254
Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 217 10 3 230
Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 230 9 0 239
Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 241 9 1 251
Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 233 7 0 240
Jaboatão dos Guararapes  - 06a Vara 239 16 2 257
Jaboatão dos Guararapes  - 07a Vara 237 9 0 246

Limoeiro  - 01a Vara 179 1 0 180
Nazaré da Mata  - 01a Vara 334 7 0 341
Nazaré da Mata  - 02a Vara 331 6 0 337

Olinda  - 01a Vara 194 20 1 215
Olinda  - 02a Vara 183 23 0 206
Olinda  - 03a Vara 183 24 1 208
Olinda  - 04a Vara 195 25 2 222

Palmares  - 01a Vara 146 1 0 147
Palmares  - 02a Vara 0 0 0 0
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Paulista  - 01a Vara 205 1 2 208
Paulista  - 02a Vara 189 2 0 191

Pesqueira  - 01a Vara 240 0 0 240
Petrolina  - 01a Vara 177 3 0 180
Petrolina  - 02a Vara 176 4 2 182
Petrolina  - 03a Vara 156 11 1 168
Recife  - 01a Vara 194 5 6 205
Recife  - 02a Vara 183 8 0 191
Recife  - 03a Vara 191 9 4 204
Recife  - 04a Vara 192 10 1 203
Recife  - 05a Vara 195 11 2 208
Recife  - 06a Vara 198 7 2 207
Recife  - 07a Vara 208 6 0 214
Recife  - 08a Vara 193 10 5 208
Recife  - 09a Vara 197 9 2 208
Recife  - 10a Vara 197 9 1 207
Recife  - 11a Vara 197 8 1 206
Recife  - 12a Vara 201 7 4 212
Recife  - 13a Vara 182 9 4 195
Recife  - 14a Vara 183 6 2 191
Recife  - 15a Vara 196 10 1 207
Recife  - 16a Vara 189 10 0 199
Recife  - 17a Vara 191 9 1 201
Recife  - 18a Vara 187 10 2 199
Recife  - 19a Vara 194 6 0 200
Recife  - 20a Vara 193 10 0 203
Recife  - 21a Vara 180 12 4 196
Recife  - 22a Vara 200 12 5 217
Recife  - 23a Vara 203 9 4 216
Recife  - 24a Vara 205 6 3 214

Ribeirão  - 01a Vara 195 5 0 200
Ribeirão  - 02a Vara 0 0 0 0
Salgueiro  - 01a Vara 238 0 2 240

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 208 2 1 211
Serra Talhada  - 01a Vara 185 1 0 186

Timbaúba  - 01a Vara 133 1 0 134
Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 284 2 1 287

Total: 13.457 509 99 14.065
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Recebidos Mensalmente por Vara do Trabalho - Todos os Tipos de Recebimento¹

Vara do Trabalho 01/2025 02/2025 Total

Araripina  - 01a Vara 73 80 153

Barreiros  - 01a Vara 59 93 152

Barreiros  - 02a Vara 0 0 0

Belo Jardim  - 01a Vara 46 42 88

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 59 61 120

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 62 68 130

Cabo de Santo Agostinho  - 03a Vara 73 71 144

Carpina  - 01a Vara 65 88 153

Carpina  - 02a Vara 128 168 296

Caruaru  - 01a Vara 120 146 266

Caruaru  - 02a Vara 119 139 258

Caruaru  - 03a Vara 126 145 271

Catende  - 01a Vara 0 0 0

Escada  - 01a Vara 0 0 0

Garanhuns  - 01a Vara 140 112 252

Goiana  - 01a Vara 38 44 82

Goiana  - 02a Vara 39 43 82

Goiana  - 03a Vara 36 47 83

Igarassu  - 01a Vara 62 87 149

Igarassu  - 02a Vara 65 83 148

Ipojuca  - 01a Vara 57 110 167

Ipojuca  - 02a Vara 50 110 160

Ipojuca  - 03a Vara 0 0 0

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 112 142 254

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 103 127 230

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas



Período de Referência de 01/01/25 a 28/02/25

SEGGEST - Secretaria de Governança e Gestão Estratégica
Data da Última Atualização: 24/03/25

Página 2

Fase de Conhecimento
Recebidos Mensalmente por Vara do Trabalho - Todos os Tipos de Recebimento¹
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Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 106 133 239

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 116 135 251

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 109 131 240

Jaboatão dos Guararapes  - 06a Vara 109 148 257

Jaboatão dos Guararapes  - 07a Vara 112 134 246

Limoeiro  - 01a Vara 97 83 180

Nazaré da Mata  - 01a Vara 165 176 341

Nazaré da Mata  - 02a Vara 161 176 337

Olinda  - 01a Vara 118 97 215

Olinda  - 02a Vara 108 98 206

Olinda  - 03a Vara 102 106 208

Olinda  - 04a Vara 96 126 222

Palmares  - 01a Vara 43 104 147

Palmares  - 02a Vara 0 0 0

Paulista  - 01a Vara 97 111 208

Paulista  - 02a Vara 90 101 191

Pesqueira  - 01a Vara 73 167 240

Petrolina  - 01a Vara 74 106 180

Petrolina  - 02a Vara 74 108 182

Petrolina  - 03a Vara 74 94 168

Recife  - 01a Vara 84 121 205

Recife  - 02a Vara 82 109 191

Recife  - 03a Vara 82 122 204

Recife  - 04a Vara 87 116 203

Recife  - 05a Vara 87 121 208

Recife  - 06a Vara 92 115 207

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Recife  - 07a Vara 90 124 214

Recife  - 08a Vara 83 125 208

Recife  - 09a Vara 88 120 208

Recife  - 10a Vara 86 121 207

Recife  - 11a Vara 79 127 206

Recife  - 12a Vara 85 127 212

Recife  - 13a Vara 84 111 195

Recife  - 14a Vara 73 118 191

Recife  - 15a Vara 86 121 207

Recife  - 16a Vara 78 121 199

Recife  - 17a Vara 81 120 201

Recife  - 18a Vara 86 113 199

Recife  - 19a Vara 82 118 200

Recife  - 20a Vara 85 118 203

Recife  - 21a Vara 83 113 196

Recife  - 22a Vara 84 133 217

Recife  - 23a Vara 101 115 216

Recife  - 24a Vara 86 128 214

Ribeirão  - 01a Vara 113 87 200

Ribeirão  - 02a Vara 0 0 0

Salgueiro  - 01a Vara 140 100 240

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 92 119 211

Serra Talhada  - 01a Vara 96 90 186

Timbaúba  - 01a Vara 42 92 134

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 138 149 287

Total 6.211 7.854 14.065

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Processos Recebidos por Região

Região
Casos

Novos por
Distribuição

Redistribuidos

Sentença
reformada

ou
anulada

Total %

Agreste 1.340 28 7 1.375 9,78%

Cabo de Santo Agostinho  - 138 4 2 144 1,02%

Capital 4.649 208 54 4.911 34,92%

Carpina  - 02a Vara 292 4 0 296 2,10%

Jaboatão dos Guararapes  - 237 9 0 246 1,75%

Mata Norte 1.364 20 8 1.392 9,90%

Mata Sul 481 17 1 499 3,55%

Região Metropolitana 3.874 200 19 4.093 29,10%

Sertão 1.082 19 8 1.109 7,88%

Total: 13.457 509 99 14.065 100,00%
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